ỦY BAN NHÂN DÂN

   TỈNH HẬU GIANG

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND    Hậu Giang, ngày        tháng        năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính chuẩn hóa

trong lĩnh vực Môi trường thuộc phạm vi chức năng quản lý
của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Hậu Giang

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẬU GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

C ă n   c ứ   N g h ị   đ ị n h   s ố   6 3 / 2 0 1 0 / N Đ - C P   n g à y   0 8   t h á n g   6   n ă m   2 0 1 0   c ủ a

C h í n h  phủ về kiểm soát thủ tục hành chính;

C ă n   c ứ   N g h ị   đ ị n h   s ố   4 8 / 2 0 1 3 / N Đ - C P   n g à y   1 4   t h á n g   5   n ă m   2 0 1 3   c ủ a

C h í n h    phủ sửa đổ i, bổ sung một số điều của các N ghị định liên quan đến kiểm soát

thủ tục hành chính;

C ă n   c ứ   N g h ị   đ ị n h   s ố   9 2 / 2 0 1 7 / N Đ - C P   n g à y   0 7   t h á n g   8   n ă m   2 0 1 7   c ủ a

C h í n h    phủ về sử a đổi, bổ sung một số điều của N ghị định liên quan đến kiểm soát

thủ tục hành chính;

C ă n   c ứ   T h ô n g   t ư   s ố   0 2 / 2 0 1 7 / T T - V P C P   n g à y   3 1   t h á n g   1 0   n ă m   2 0 1 7   c ủ a

B ộ     trưởng, Chủ nhiệm  Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát

thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 2736/QĐ-BTNMT ngày 29 tháng 10 năm 2019 của

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc công bố thủ tục hành chính mới

ban hành, thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung, thủ tục hành chính bị bãi bỏ

trong lĩnh vực bảo vệ môi trường thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Tài nguyên

và Môi trường;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1 .  Công bố kèm  theo  Quyết định này  D anh mục thủ tục  hành  chính

c h u ẩ n   h ó a     trong lĩnh vực M ôi trường  t h u ộ c     p h ạ m   v i   c h ứ c   n ă n g   q u ả n   l ý     c ủ a     S ở

Tài nguyên và Môi trường.

Jimmy
Typewriter
327

Jimmy
Typewriter
02

Jimmy
Typewriter
3

2

(Đính kèm Phụ lục Danh mục thủ tục hành chính).

G i á m   đ ố c   S ở     T à i   n g u y ê n   v à   M ô i   t r ư ờ n g       c h ị u   t r á c h   n h i ệ m       c h ỉ   đ ạ o     v i ệ c

c ậ p     n h ậ t   ,   h o à n   c h ỉ n h   n   ộ i   d u n g     c ụ   t h ể     c ủ a   t ừ n g   t h ủ   t ụ c   h à n h   c h í n h     v à   t ổ   c h ứ c

đăng tải,     n i ê m   y ế t   c ô n g   k h a i   t ạ i   đ ị a   đ i ể m   t i ế p   n h ậ n ,   t h ự c   h i ệ n   t h ủ   t ụ c   h à n h    chính

và  gửi cho các đơn vị cấp huyện,  cấp xã thực hiện đăng tải, niêm yết  công khai  theo

đúng quy định.

Đ i ề u   2 .     Q u y ế t   đ ị n h   n à y   c ó   h i ệ u   l ự c     t h i   h à n h     k ể   t ừ   n g à y     k ý     v à   b ã i   b ỏ   c á c

t h ủ   t ụ c   h à n h   c h í n h   t r o n g   l ĩ n h   v ự c   M ô i   t r ư ờ n g   đ ư ợ c   c ô n g   b ố   t ạ i     Q u y ế t   đ ị n h   s ố

416/QĐ-UBND ngày 20 / 3 / 2019 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc công bố Danh mục

thủ tục hành chính chuẩn hóa thuộc phạm vi chức năng quản lý của Ngành Tài nguyên

và Môi trường tỉnh Hậu Giang và  Quyết định số 1870/QÐ-UBND ngày 28 / 10 / 2019

của Chủ tịch UBND tỉnh về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính công bố mới,

sửa đổi, bổ sung và bãi bỏ thuộc phạm vi chức năng quản lý của Ngành Tài nguyên

và Môi trường tỉnh Hậu Giang.

Điều  3 .   Chánh Văn phòng Ủy  ba n  nhân dân  tỉnh;   Giám đốc  Sở Tài nguyên

v à   M ô i   t r ư ờ n g   ;   G i á m   đ ố c   S ở ,   T h ủ   t r ư ở n g   c ơ   q u a n ,   b a n ,   n g à n h   ,   đ o à n   t h ể     t ỉ n h   ;

C h ủ   t ị c h   U B N D   h u y ệ n ,   t h ị   x ã ,   t h à n h   p h ố ;   C h ủ   t ị c h   U B N D   x ã ,   p h ư ờ n g ,   t h ị   t r ấ n

v à  các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách  n h i ệ m   t h i  hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Cục Kiểm soát TTHC - VP. Chính phủ;
- TT: TU, HĐND, UBND tỉnh;

- Như Điều 3;
- Cơ quan Báo, Đài tỉnh;

- Trung tâm Hành chính công tỉnh ;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh (để đăng tải);
- Lưu: VT, NC. P
D/PHONG/2020/TTHC

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

     Trương Cảnh Tuyên

		2020-03-02T07:58:54+0700